PHILIPPICA TERTIA

nominis recuperemus. aut mortem seruituti anteponamus. Multa quæ in libera ciuitate ferenda non escent tulimus: & per pessi sumus: alii spe recuperandæ libertatis: alii uiuendi nimia cupiditate. Sed si illa tulimus quæ necessitas ferrc coegit: tuisq; quedam pena fatalis quæ tamen ipsa non tulimus: etiam ne huius impuri latronis feremus teterrimū crudelissimumq; dominatū? Quid hic faciat si potuerit iratus: qui cum succensere nemini posset: omnibus bonis fuerit inimicus? Quid hic uictor non audebit: qui nullam adeptus uictoriā: tanta scelera post Caesaris interitum fecerit? Rerfertam eius domum ex haulerit: hortos compilarit? Ad se oīa ex his ornamenta transtulerit? Cædis & incendiorum causam quælierit ex funere: duo bus aut tribus Senatus. C.e.R.P. benefactis reliquas res ad lumen prædamq; reuocauerit: uendiderit: immunitate ciuitates liberauerit: prouincias uniuersas ex imperio. P.R. iure sustulerit: exules reduxerit: falsas leges. C.Cæsaris nomie: & falsa decreta in æs incidenda: & in Capitolio figenda currauerit: earumq; rerum omnium domesticum mercatum instituerit? P.R. leges imposuerit? Armis & præsidii. P.R. & magistratus foro excluserit? Senatum stipauerit armis? Armatos in cella Concordiae cum Senatum haberet: inclusuerit: ad legiones Brundusium cucurterit. ex his optime sentientes Centuriones iugulauerit? Cum exercitu Romam sit ad interitum nostrum & ad disperditionem urbis uenire conatus: atq; is ab hoc impetu abstractus consilio & copiis Cæs. consensus veterorum: uirtute legionum? Nec fortuna quidē fractus minuit audaciā? Nec ruere demens. nec furere desinit. In Galliam mutilatum ducit exercitum. cum una legione: & ea uacilante. L. fratre expectat: quo neminem reperire potest sui similiorem. Ille autem ex Mirmillone dux & gladiatore Imperator quas fecit strages ubicunq; posuit uestigia? Cædit greges armentorum: reliquiq; pecoris quodcūq; nactusest: epulant milites: ipse autem le ut fratrem imitetur obruit uino. uastant agri: diripiuntur uillæ. matres familiæ: pueri ingenui arripiuntur: militibus traduntur. Hæc eadē quacunq; exercitum duxit fecit Antonius. his uos teterrimis fratribus portas aperi etis: hos in quam in urbem recipietis? Non tēpore oblato dubibus paratis: animis militum incitatîs. P.R. conspirante: Italia tota ad libertatem recuperandam excitata: deorum immortalium beneficio utemini: nullum erit tēpus hoc amissio. a tergo a fronte: a laterib⁹: tenetur. si i Galliam uenerit: non ille armis solū: sed eti am nostris decretis urgendus ē. Magna uis est magnum numē unum & idem sentiētis Senatus: uidetis ne refertum for. P.R. ad spem recuperandæ libertatis erectum. q; longo iteruallo cum frequentes hic uidet nos: tum spat etiam

Stilla tulimus: pp Iuliū hoc dicit. Poenæ fatalis: quod fatō quodam populi romani ut ferremus decretum erat. Nō tulimus: aliquando enim a nobis depulimus Iulito occiso.

Huius: Antonii Succense re ex iusta cā trasci. vi. u. φοι. u. dicunt. ·Eius: Cæsaris: Hor-tos: quo circā tiberim publice reliquerat Iulius. Ex his: hor-tis. Ornamenta: statuas tabulas abacos. mensas: Ex funere: a Iulii funere. Ere publica. e ex rei publice utilitate.

Prouincias: cretam Cæsa-ris. C.Octauii. Fortuna: rebus ad uotum non fluentibus.

Mutilatum: iuminutum Martia & Quarta legionibus deflentibus: Ex mirmillone. nā Mirmillo prius fuerat: qui aduersus retiarium pugnabat: in cuius galea piscis effigies erat. Retiario uero aduerl⁹ mirmillonem pugnante: cantabatur: non te peto: pisces peto: quid me fugis galle. Hoc genus pugnæ instituit Pictatus mythyleneus. auctor Pompeius Fe-stus. Cædit greges armen-torum. ac si dicat ipsos ditio-res & potentiores Spoliat ipse reliquos tenuiores operis & se-ctoribus suis prædæ relinquit. Et grex quidem gene-ralius nomen est: armentū spe cialitus: & pro omni multitudi-ne pōlitur tam hoīnum q; bru-torum: & tam malorum q; mi-norum: Vastatur: uacui red-duntur. Vestris decretis: ut is publicā addamus auctoritatē qui sua sponte persequuntur.

Longo iteruallo: diu enim

liberos conuenisse; hunc ego diem expectans. M. Antonii scelerata arma uitauit; tum cum ille in me absentem inueniens non intelligebat ad quod tempus me & meas uires reseruarem. Si enim illi tum cædis initium a me querenti respondere uoluissem: nunc R.P. consulere non possem. Hanc uero noctis facultatem: nullum tempus. P.C. dimittam neque diurnum nocturnum: quin de libertate. P.R. de dignitate nostra: quod cogitandum sit: cogitem: quod agendum sit atque faciendum: id non modo non recusem: sed appetam etiam atque depositam. Hoc se ci semper dum licuit. intermis quod non licuit. iam non solum licet sed necesse est &: nisi seruire malum. quod ne seruiamus animis armisque decerne. Dii immortales nobis haec præsidia dederunt. Vrbis Cæsarem Brutum Galliae. Si enim ille urbem op primere uoluisset statim: si Galliam teneret. paulo post optimo cuique pereundum reliquias esset seruandum. Haec igitur occasionem oblatam tenete per deos immortales. P.C. & amplissimi orbis terræ consiliū principes uos esse aliquando recordamini. signum date. P.R. consilium uestrum non deesse R.P. quoniam ille suam non defuturam esse profitetur. Nihil est quod moneta nemo est: tam stultus: qui non intelligas si dormierimus hoc tempore non modo crudelē supbamque dominationem nobis: sed ignoratio sam & flagitiosam esse ferendam. Nostis insolentiam Antonii: nostis amicos: nostis totam domum libidinolis: petulatis: impuris: impudicis aleatoribus ebris seruire: ea summa miseria est: sumo decore coiuncta. Quod si iam: quod dii omnem auertant: fatum extremum. R.P. uenit quod gladiatores nobiles faciunt ut honeste decumbant: faciamus nos Principes orbis terrarum: getiumque omnium. ut cum dignitate potius cadamus: quod cum ignominia seruiamus. Nihil est detestabilius dedecore nihil fœdius seruitute. ad decus & libertatem natum sumus. aut haec teneamus. aut cum dignitate moriamur. Nimirum diu teximus: quid sentiremus. Nunc iam aptum: est omnes iam patefecerunt: in utramque partem quid sentiant: quid uelint. sunt impicii uires sed pro caritate. P.R. nimium multi. pro multitudine bene sentientium admodum pauci: quorum opprimenturum dii immortales incredibilem. p.r. potestatē & fortunā dederūt. Ad ea enim præsidia quae habemus: iam accedunt Consules summa prudētiā uirtute concordia: multos menses dicit. p.R. libertate cōmentati atque meditati. his auctoribus & ducibus diis iuantibus: nobis uigilantibus & multū imposterū prouidentibus. p.R. consentiente erimus profecto liberi breui tempore iucundiorē aut faciet libertatē seruitutis recordatio. Quas ob res quod Tr. pl. uerba fecerūt ut Senatus Kl. Ian. tuto brī sententiæque de summa Repub. libere dici possint: d' ea re ita censeo ut. C. pansa. A. Hirtilius Consules designati dēt opam ut Senatus Kl. Ian. tuto